UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ  GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:  367/SGDĐT- VP
V/v: Tổ chức tốt các hoạt động giáo dục
           toàn diện trong nhà trường

                                   Huế, ngày 06  tháng 3  năm 2009

Kính gửi: - Phòng Giáo dục và Đào tạo các Huyện và thành phố Huế;

                - Các trường THPT, trung tâm và đơn vị trực thuộc Sở.

Để tổ chức tốt các hoạt động giáo dục toàn diện trong những tháng còn lại của năm học 2008-2009 đảm bảo yêu cầu an toàn về tính mạng cho học sinh, giáo viên, cũng như tài sản của nhà trường, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị tập trung chỉ đạo tốt các nội dung sau:

1. Các hoạt động trong nhà trường phải ưu tiên nâng cao chất lượng văn hoá, chất lượng các kỳ thi tốt nghiệp.

2. Tổ chức các hoạt động ngoại khoá: Cắm trại, đi dã ngoại…phải đảm bảo an toàn tuyệt đối đến tính mạng của học sinh và giáo viên, không tổ chức những trò chơi nguy hiểm, không đốt lửa trại kéo dài qua đêm, không tổ chức cắm trại qua đêm ở các bãi biển. Sau các hoạt động tập thể phải vệ sinh, phong quang sạch sẽ.

3. Thời tiết sắp vào mùa hè nắng nóng để đảm bảo sức khoẻ, phòng chống dịch bệnh cho học sinh, các trường cần chú ý đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm và vệ sinh môi trường: Quan tâm chỉ đạo các Căng tin, bếp ăn bán trú, nội trú, nước uống cho học sinh phải đủ và sạch sẽ, hợp vệ sinh; giáo dục các em không vứt rác bừa bãi. Phối hợp với địa phương để đề nghị dẹp các hàng rong trước và sau cổng trường, giáo dục các em không ăn hàng rong có thể gây ra các bệnh truyền nhiễm trong mùa hè.

Nhận được công văn này đề nghị các đơn vị tổ chức quán triệt và nghiêm túc thực hiện.

	Nơi nhận:
- Đ/c Ngô Hoà,  P.Chủ tịch tỉnh ; “để báo cáo”

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Như trên;
- Website của ngành;
- Lưu.VT.

	GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Nguyễn Thị Thu Hà